
Шунгенский вестник 
 

Информационный бюллетень 

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Выходит 

с 24 июля 2006 года 

№ 13 , 02 июня  2020 года 
Бюллетень выходит по мере необходимости 

Содержание 
РЕШЕНИЕ от «26» мая 2020 года №10 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района третьего созыва от 26.12.2019 №45 

РЕШЕНИЕ от «26» мая 2020 года №11 «Об исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района за 1 квартал 2020 года.» 

РЕШЕНИЕ от «26 »мая 2020 года № 12 О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2019 год 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ от 28 мая 2020 г. № 45 с. Шунга «О признании утратившим силу  постановления 

администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 
21.08.2018 № 63 «О создании органа внутреннего муниципального финансового контроля Шунгенского сельского 

поселения и об утверждении Порядка по осуществлению внутреннего финансового аудита главным 

распорядителем средств местного бюджета, главным администратором доходов местного бюджета, главным 

администратором источников финансирования дефицита местного бюджета» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 мая 2020 г. № 47 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шунгенского сельского поселения № 57 от 02.07.2018г. «Об утверждении административного регламента по 

осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области» 

Прокуратурой Костромского района запланировано проведение 11 июня 2020 

года «горячей телефонной линии» по вопросам нарушения трудовых прав 

граждан. О нарушении Ваших прав в указанной сфере Вы можете сообщить в 

прокуратуру Костромского района в указанный день с 14-00 до 16-00 по 

телефону 8 (49442) 45-47-32 либо посредством программного обеспечения ССТУ 

через администрации сельских поселений 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

от «26» мая 2020 года №10 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района третьего созыва от 26.12.2019 №45 

В связи с внесением изменений в бюджетные ассигнования из бюджета Костромского муниципального района в 

бюджет Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2020 год, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

Внести изменения в решение Совета депутатов Шунгенского сельскогопоселения №45 от 26.12.2019 г. «О бюджете 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2020 год, Совет депутатов 

решил:внести изменения в решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения №45 от 26.12.2019 г. «О 

бюджетет Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годы (в ред. от 30.01.2020 г. №1, от 28.02.2020 г. №3,31.03.2020 г. №7от 29.04.2020 г.№9) следующие 

изменения: 1. Пункт 3,4,6,6,21,22,25 Решения изложить в новой редакции: 

«3.Утвердить бюджет сельского поселения на 2021 год по доходам в сумме 22818287 рублей, в том числе объем 

собственных доходов 20133110 рублей, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 2685177 рублей и расходам в сумме 23394931 рублей».  

4.Установить размер дефицита бюджета на 2021 год в сумме 576644 рублей.» 

5.Утвердить бюджет сельского поселения на 2022 год по доходам в сумме 18904158 рублей, в том числе объем 
собственных доходов 16226736 рублей, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 2677422 рубля и расходам в сумме 19548987 рублей».  

6.Установить размер дефицита бюджета на 2022 год в сумме 644829 рублей.» 

21.Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Костромского муниципального района из бюджеты 

Шунгенского сельского поселения,на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год в сумме 267292 рубля. 

22. Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Костромского муниципального района из бюджеты 



Шунгенского сельского поселения,на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2021 и 2022 год в сумме 66823 рубля. 

25.Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района на 2020 год в сумме 29800458 рублей,на 2021 год в сумме 

9181000 рублей, на 2022 год в сумме 4930750 рублей, согласно приложению №7 к настоящему решению» 

3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направленных на выплату субсидии муниципальному унитарному 

предприятию «Шунгенское» в целях возмещения затрат,связанных с выполнением работ по дезинфекции мест общего 
пользования многоквартирного дома в сумме 27200 рублей. 

     2. Приложение №4 «Источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского поселения на 2021 и 

2022 год»,Приложение №8 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Шунгенского 

сельского поселения на 2020 год», Приложение №9 «Ведомственная структура, распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ 

бюджета Шунгенского сельского поселения на 2021 и 2022 год»,к решению изложить в новой редакции   

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский 

Вестник». 

Глава Шунгенского сельского поселения  Костромского муниципального района Н.А.Старикин 

Приложение №4 
к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

От «26» мая 2020г. №10 

Источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского поселения 

на 2021и 2022 годы 

Код Наименование Сумма Сумма 

  2021 год 2022 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования бюджета 

576644 644829 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

576644 644829 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22818287 -18904158 

 000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-22818287 -18904158 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-22818287 -18904158 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-22818287 -18904158 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

23394931 19749456 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

23394931 19749456 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

23394931 19749456 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

23394931 19749456 

Итого  576644 644829 

Приложение №8 к решению Совета 

депутатов Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального  

района от 26.05.2020 г. №10 

Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Шунгенского сельского 

поселения на 2020 год. 

Наименование 

Код 

администр

атора 

Разде

л, 

Подр

аздел 

Целевая статья 

Вид 

расход

а 

Сумма, руб 

Администрация Шунгенского сельского 

поселения 
999         

Общегосударственные вопросы   0100.     9985383,0 



Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
  0102.     786 198,0 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

сельского поселения     61 0 00 00 110 
  676 231,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       

100 676 231,0 

Прочие расходы на обеспечение функций главы 

сельского поселения     61 0 00 00 190 
  109 967,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       

100 109 967,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований   0103.   

  60 000,0 

Расходы на обеспечение функций депутатов 

представительного органа муниципального 

образования     62 0 00 00 190 

  60 000,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами       

100 60 000,0 

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций   0104.     4126124,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работниковорганов местного самоуправления     66 0 00 00110   2 882 550,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 2 882 550,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления     66 0 00 00190   1230074,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд       200 1206420,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 23654,0 

Расходы на осуществление переданных 

государственных полномочий Костромской 
области по составлению протоколов об 

административных правонарушениях     66 0 00 72090   13 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 13 500,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов   0107.     235 000,0 

Подготовка и проведение выборов высшего 
должностного лица муниципального образования     99 0 00 20150   235 000,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 235 000,0 

Другие общегосударственные вопросы   0113.     4778061,0 

Обеспечение прочих обязательств 

муниципального образования     99 0 00 22040   2327169,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 261789,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 21380,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности       400 2044000,0 



Расходы на оплату членских взносов Ассоциации 

"Совет муниципальных образований 

Костромской области"     99 0 00 22020   39100,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 39100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, 

осуществляющих реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 
управлением     99 0 00 0059Ю   2144500,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами       100 1993630,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 150620,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 250,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление 
органами местного самоуправления 

муниципального района полномочий контрольно-

счетного органа поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля     99 0 00 01790   267292,00 

Межбюджетные трансферты       500 267292,00 

Национальная оборона   0200.     263 700,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты     66 0 00 51180   263 700,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 263 700,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность   0300.     125 000,0 

Обеспечение пожарной безопасности   0310.     125 000,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения     99 0 00 23200   125 000,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 125 000,0 

Национальная экономика   0400.     4 369 513,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409.     4 145 013,0 

Расходы на осуществление полномочий по 

организации дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Костромского 

муниципального района Костромской области     99 0 00 20300   135 031,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 135 031,0 

Реализация мероприятий по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в Шунгенском сельском 

поселении      02 0 00 25030   1 642 626,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 1 642 626,0 

Реализация мероприятий на проектирование, 

строительство (реконструкцию), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на основе 

общественных инициатив     02 0 00 S2140   2 367 356,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения       200 2 367 356,0 



государственных (муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области национальной 

экономики   0412.     224 500,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию     99 0 00 20310   224 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд       200 224 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство   0500.     27592266,0 

Жилищное хозяйство   0501.     13339246,0 

Взносы на капитальный ремонт за 

муниципальный жилищный фонд (в фонд 

регионального оператора)     99 0 00 20430   

174410,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 
174410,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств ФСРЖКХ     05 0 F3 09502   

12876159,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности       400 

12876159,0 

 Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств бюджетов     05 0 F30S602   

261477,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности       400 

261477,0 

 Коммунальное хозяйство   0502.     156900,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства     99 0 00 20510   156900,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд       200 

156900,0 

Благоустройство   0503.     14 096 120,0 

Реализация мероприятий муниципальных 

программ "Комплексное развитие сельских 

территорий"     01 0 00 L576T   7560270,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 7560270,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

благоустройству территории сельского поселения     06 0 00 20250   3021703,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 3021703,0 

Расходы на реализацию проектов развития, 

основанных на общественных инициативах в 

номинации "Местные инициативы"     06 0 00 S1300   938880,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 938880,0 

Реализация мероприятий муниципальных 

программ "Формирование современной 

городской среды"     03 0F2 55550   

2015867,

0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 

2015867,

0 

Расходы на проведение мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского     99 0 00 S2250   559400,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 559400,0 

Другие вопросы в области образования   0709.     7500,0 

Стипендия главы сельского поселения одаренной 

молодежи     99 0 00 83500   7500,0 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению       300 7500,0 

Культура   0801.     5 556 526,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений культуры     99 0 00 0059Д   4 934 214,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 3 179 608,00 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 1 709 656,00 

Иные бюджетные ассигнования       800 44 950,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений за счет 

доходов от предоставления платных услуг     99 0 00 00691   230 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 230 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений за счет 

добровольных пожертвований     99 0 00 00692   317 312,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 40 986,00 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 276 326,00 

Расходы на проведение мероприятий в области 

культуры     99 0 00 25900   20 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 20 000,00 

Расходы на реализацию муниципальной 
программы "Развитие культуры Шунгенского 

сельского поселения Костромского 

муниципального района на 2018-2022 годы"     07 000 L519У   55 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       300 55 000,00 

Социальная политика   1000     81 824,00 

Пенсионное обеспечение   1001.     81 824,00 

Пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим     99 0 00 83110   81 824,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению       300 81 824,0 

Физическая культура и спорт   1100.     488 621,0 

Физическая культура    1101.     488 621,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в области 

физической культуры и спорта     99 0 00 0059P   488 621,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами       100 205 313,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 207 708,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 75 600,0 

ВСЕГО         48 470 333,00 

   

Приложение №9 к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района от 26.05.2020 г. №10 



Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Шунгенского 
сельского поселения на 2020 год. 

 

  

Наименование 

Код 

админис

тратора 

Раздел
, 

Подраз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо

да 
План на 2021 

год План на 2022 год 
Администрация Шунгенского 

сельского поселения 
999       

    
Общегосударственные вопросы   0100.     7 383 045,0 7 456 439,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  0102.     

786 198,0 786 198,0 
Расходы на выплаты по оплате 

труда главы сельского поселения     
61 0 00 00 

110 
  

676 231,0 676 231,0 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       

100 

676 231,0 676 231,0 

Прочие расходы на обеспечение 

функций главы сельского 

поселения     
61 0 00 00 

190 

  

109 967,0 109 967,0 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами       

100 

109 967,0 109 967,0 
Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований   0103.   

  

60 000,0 60 000,0 
Расходы на обеспечение функций 

депутатов представительного 

органа муниципального 

образования     
62 0 00 00 

190 

  

60 000,0 60 000,0 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       

100 

60 000,0 60 000,0 
Функционирование 

Правительства РФ, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций   0104.     4 215 680,0 4 281 154,0 
Расходы на выплаты по оплате 

труда работников местных 
администраций     

66 0 00 
00110   2 882 550,0 2 882 550,0 

Расходы на выплату персоналу в       100 2 882 550,0 2 882 550,0 



целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления     

66 0 00 
00190   1 319 630,0 1 385 104,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1 309 476,0 1 374 950,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 10 154,0 10154 
Расходы на осуществление 
переданных государственных 

полномочий Костромской 

области по составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях     
66 0 00 
72090   13 500,0 13500 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 13 500,0 13500 
Другие общегосударственные 

вопросы   0113.     2321167,0 2329087,0 
Обеспечение прочих обязательств 

муниципального образования     
99 0 00 
22040   82000,0 82000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 82000,0 82000 

Капитальные вложения в объекты 
государственной 

(муниципальной) собственности       400 0,0 0 
Расходы на оплату членских 

взносов Ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Костромской области"     
99 0 00 
22020   8500,0 8500 

Иные бюджетные ассигнования       800 8500,0 8500 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений, 

осуществляющих реализацию 

государственных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением     
99 0 00 
0059Ю   2152044,0 2159964,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 1993630,0 1993630 
Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 158414,0 166334 
Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

на осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципального района 

полномочий контрольно-счетного 
органа поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля     
99 0 00 
01790   66823,00 66823 



Межбюджетные трансферты       500 66823,00 66823 
Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

на осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципального района 

полномочий по определению 

поставщиков, подрядчиков, 
исполнителей для отдельных 

муниципальных заказчиков, 

действующих от имени 

поселений, бюджетных 

учреждений, МУПов поселений 

и(или) уполномоченных органов, 

уполномоченных учреждений в 

соответствии с требованиями 

закона 44-ФЗ     
99 0 00 
02790   11800,00 11800 

Иные межбюджетные 

трансферты        500 11800,00 11800 

Национальная оборона   0200.     265 600,0 274500 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты     
66 0 00 
51180   265 600,0 274500 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 265 600,0 274500 
Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность   0300.     70 000,0 125 000,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности   0310.     70 000,0 125000 
Реализация мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения     
99 0 00 
23200   70 000,0 125000 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 70 000,0 125000 

Национальная экономика   0400.     2 006 726,0 1 844 172,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   0409.     2 006 726,0 1 844 172,0 
Расходы на осуществление 

полномочий по организации 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах Костромского 

муниципального района 

Костромской области     
99 0 00 
20300   141 726,0 148422 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 141 726,0 148422 
Расходы на реализацию 

муниципальной программы 

"Содержание автомобильных 

дорог общего пользования в 

Шунгенском сельском поселении 

на 2020-2022 гг.     
02 0 00 
25030   1 865 000,0 1695750 



Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1 865 000,0 1695750 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство   0500.     8 003 410,0 3 922 410,0 

Жилищное хозяйство   0501.     474410,0 174410,0 
Взносы на капитальный ремонт 

за муниципальный жилищный 

фонд ( в фонд регионального 

оператора)     
99 0 00 
20430   174410,0 174410 

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 174410,0 174410 
Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда 

с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

бюджетов     
05 0 

F30S602   300000,0 0 
Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       200 300000,0 0 

Благоустройство   0503.     7 529 000,0 3 748 000,0 
расходы на проведение 

мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского     

99 0 00 
S2250   513000,0 513000 

Иные межбюджетные 

трансферты        500 513000,0 513000 
Расходы на реализацию 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

сельского поселения на 2020-

2022 гг."     
06 0 00 
20250   1566000,0 1655000 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд       200 1566000,0 1655000 
Реализация мероприятий 

муниципальных программ 

"Формирование современной 

городской среды"     
03 0F2 
55550   5450000,0 1580000 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 5450000,0 1580000 
Другие вопросы в области 

образования   0709.     7500,0 7500,0 

Стипендия главы сельского 

поселения одаренной молодежи     
99 0 00 
83500   7500,0 7500 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению       300 7500,0 7500 

Культура   0801.     5 119 698,00 5 360 938,00 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
культуры     

99 0 00 
0059Д   4 869 698,00 5 110 938,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 3 179 608,00 3338588 



Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1 645 140,00 1727400 

Иные бюджетные ассигнования       800 44 950,00 44950 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

за счет доходов от 

предоставления платных услуг     
99 0 00 
00691   230 000,00 230000 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 230 000,00 230000 

Расходы на проведение 

мероприятий в области культуры     
99 0 00 
25900   20 000,00 20000 

Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 20 000,00 20000 

Социальная политика   1000     81 824,00 81824 

Пенсионное обеспечение   1001.     81 824,00 81824 
Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим     
99 0 00 
83110   81 824,0 81824 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению       300 81 824,0 81824 

Физическая культура и спорт   1100.     457 128,0 476 204,0 
Физическая культура    1101.     457 128,0 476 204,0 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области физической культуры и 

спорта     
99 0 00 
0059P   457 128,0 476 204,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 205 313,0 215579 
Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 176 215,0 185025 

Иные бюджетные ассигнования       800 75 600,0 75600 
ВСЕГО         23 394 931,00 19 548 987,00 

РЕШЕНИЕ от «26» мая 2020 года №11 «Об исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального района за 1 квартал 2020 года» 

Заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией Шунгенского сельского поселения об 

исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2020 года, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Отчет «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения по доходам, расходам и источникам 

финансирования дефицита бюджета  за 1 квартал 2020 года» (приложение №1, №2, №3) принять к сведению. 

2.Рекомендовать администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района в 
ходе исполнения бюджета в 2020 году: продолжить реализацию комплекса мероприятий, направленных на увеличение 

доходной части бюджета, сокращению уровня просроченных обязательных платежей в бюджет, легализацию 

заработной платы; обеспечить выполнение и перевыполнение доходной части бюджета поселения; принять меры к 

снижению кредиторской задолженности, продолжить мероприятия по списанию кредиторской задолженности, по 

которой истек срок исковой давности и нет актов сверки.  

3.Настоящее подлежит официальному  опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский вестник» 

Глава Шунгенского сельского поселения Председатель Совета депутатов Н.А.Старикин 



  

Приложение №1 к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района от 26.05.2020 г. №11 

Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения за 1 квартал 2020 год 

   

КБК Наименование показателей дохода 
Утверждено 
Сумма (руб.) 

Исполнено 
Сумма (руб.) 

% 
исполнения 

 

  Налоговые доходы 
13 607 830,0 2 336 281,7 17,2 

 
1 01 02000 01 0000 110 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 
6 989 700,0 1 321 836,7 18,9 

 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

6 193 600,0 1120667,23 18,1 

 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических  лиц,  с 

доходов полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

655 300,0 176345,48 26,9 

 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  

71 200,0 238,17 0,3 

 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

69 600,0 24585,85 35,3 

 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

753 330,0 183 131,5 24,3 

 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

272 986,0 83108,79 30,4 

 



бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 803,0 541,77 30,0 

 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

529 323,0 116647,62 22,0 

 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-50 782,0 -17166,69 33,8 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 727 800,0 347 365,9 20,1 

 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

944 100,0 40272,34 4,3 

 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

653 700,0 130081,43 19,9 

 

1 05 01050 01 0000 110 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года) 

0,0 1647,75 #ДЕЛ/0! 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130 000,0 175364,38 134,9 

 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 137 000,0 483 927,6 11,7 

 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

1 321 000,0 99234,19 7,5 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 816 000,0 384 693,4 13,7 

 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 895 000,0 272529,71 30,5 

 



обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 921 000,0 112163,7 5,8 

 

1 08 04020 10 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

0,0 20 #ДЕЛ/0! 

   Неналоговые доходы 8 001 690,0 4 907 742,6 61,3 

 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

11 690,0 5 892,6 50,4 

 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

11 690,0 5892,6 50,4 

 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

230 000,0 80 050,0 34,8 

 

113 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

230 000,0 80050 34,8 

 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

7 760 000,0 4821800 62,1 

 

114 06025 10 0000 430  

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

7 760 000,0 4821800 62,1 

   Итого собственных доходов 21 609 520,00 7 244 024,32 33,5 

 

2 02 0000 00 0000 000  

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 25 267 214 1 347 286 

5,3 

 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из  бюджета субъекта 

Российской Федерации 2 573 000 

643251 25,0 

 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 972 185 

0 0,0 

 

202 25519 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 50 000 

50000 100,0 

 

2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 1 137 270 

0 0,0 

 



многоквартирных домов населенных 

пунктов 

202 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 5 089 500 

0 0,0 

 

202 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 586 800 
586800 100,0 

 

202 25555 10 0000 150 

Субсидия бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 1 275 000 

0 0,0 

 

202 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 13500 

0 0,0 

 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 263700 

67234,92 25,5 

 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 300000 

0 0,0 

 

202 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации -Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 12876159 

0 0,0 

 

202 20302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 130100 

0 0,0 

 

204 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 77097 

77097 100,0 

 Итого   46 953 831,00 8 668 407,24 18,5 

 

   

Приложение №2 к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района от 26.05.2020 г. №11 

 



Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов РФ бюджета Шунгенского 
сельского поселения на 2020 год. 

 

 

Наименование 

Код 

адм

ини
стр

ато

ра 

Раздел
, 

Подраз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

а 

Утверждено 
Сумма (руб.) 

Исполнено 
Сумма (руб) 

% 

исполне
ния 

Администрация 

Шунгенского сельского 

поселения 

999             

Общегосударственные 

вопросы 
  0100.     10 012 583,0 1 862 942,9 18,6 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

  0102.     786 198,0 211 181,4 26,9 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 
сельского поселения     

61 0 00 
00 110 

  676 231,0 176 791,5 26,1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами       

100 676 231,0 176791,47 26,1 

Прочие расходы на 
обеспечение функций 

главы сельского 

поселения     
61 0 00 
00 190 

  109 967,0 34 389,9 31,3 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами       

100 109 967,0 34389,89 31,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований   0103.   

  60 000,0 0 0,0 

Расходы на 

обеспечение функций 

депутатов 
представительного 

органа муниципального 

образования     
62 0 00 
00 190 

  60 000,0 0 0,0 



Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами       

100 60 000,0 0 0,0 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций   0104.     

4 153 324,0 1 036 117,4 24,9 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 
работниковорганов 

местного 

самоуправления     

66 0 00 
00110   

2 882 550,0 626016,89 21,7 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами       100 

2 882 550,0 626016,89 21,7 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления     
66 0 00 
00190   

1 257 274,0 410 100,5 32,6 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

1 235 320,0 388179,5 31,4 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 
21 954,0 21921 99,8 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий 
Костромской области 

по составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях     
66 0 00 
72090   

13 500,0 0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

13 500,0 0 0,0 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов   0107.     

235 000,0 0 0,0 

Подготовка и 

проведение выборов 

высшего должностного 

лица муниципального 

образования     
99 0 00 
20150   

235 000,0 0 0,0 



Иные бюджетные 

ассигнования       800 
235 000,0 0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы   0113.     
4778061,0 615644,1 12,9 

Обеспечение прочих 

обязательств 

муниципального 

образования     
99 0 00 
22040   

2327169,0 60140,0 2,6 

Закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

261789,0 38760 14,8 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 
21380,0 21380 100,0 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности       400 

2044000,0 0 0,0 

Расходы на оплату 

членских взносов 

Ассоциации "Совет 

муниципальных 

образований 
Костромской области"     

99 0 00 
22020   

39100,0 8473,5 21,7 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 
39100,0 8473,5 21,7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений, 

осуществляющих 

реализацию 

государственных 

функций, связанных с 
общегосударственным 

управлением     
99 0 00 
0059Ю   

2144500,0 480207,6 22,4 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами       100 

1993630,0 457347,61 22,9 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

150620,0 22610 15,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 
250,0 250 100,0 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 

муниципального 

района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

муниципального 

района полномочий     
99 0 00 
01790   

267292,00 66823 25,0 



контрольно-счетного 

органа поселения по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

Межбюджетные 

трансферты       500 
267292,00 66823 25,0 

Национальная 

оборона   0200.     
263 700,0 67234,92 25,5 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты     
66 0 00 
51180   

263 700,0 67234,92 25,5 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами       100 

263 700,0 67234,92 25,5 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность   0300.     

125 000,0 0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности   0310.     
125 000,0 0 0,0 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

первичных мер 

пожарной безопасности 

в границах населенных 

пунктов поселения     
99 0 00 
23200   

125 000,0 0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд       200 

125 000,0 0 0,0 

Национальная 

экономика   0400.     
4 204 513,0 272 275,4 6,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)   0409.     
4 145 013,0 272 275,4 6,6 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

организации дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 
границ населенных 

пунктов в границах 

Костромского 

муниципального 

района Костромской 

области     
99 0 00 
20300   

135 031,0 103500 76,6 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

135 031,0 103500 76,6 



Реализация 

мероприятий по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

Шунгенском сельском 

поселении      
02 0 00 
25030   

1 735 446,0 168775,44 9,7 

Закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

1 735 446,0 168775,44 9,7 

Реализация 

мероприятий на 

проектирование, 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 
значения на основе 

общественных 

инициатив     
02 0 00 
S2140   

2 274 536,0 0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

2 274 536,0 0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики   0412.     
59 500,0 0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию     
99 0 00 
20310   

59 500,0 0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд       200 

59 500,0 0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство   0500.     
27 178 716,0 1 644 577,6 6,1 

Жилищное хозяйство   0501.     13312046,0 8898,0 0,1 
Взносы на 

капитальный ремонт за 

муниципальный 

жилищный фонд (в 

фонд регионального 

оператора)     
99 0 00 
20430   

174410,0 8897,98 5,1 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд       200 

174410,0 8897,98 5,1 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного 
строительства за счет 

средств ФСРЖКХ     
05 0 F3 
09502   

12876159,0 0 0,0 

Капитальные вложения 

в объекты       400 
12876159,0 0 0,0 



государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе переселению 
граждан из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного 

строительства за счет 

средств бюджетов     
05 0 

F30S602   

261477,0 0 0,0 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности       400 

261477,0 0 0,0 

Коммунальное 
хозяйство   0502.     

156900,0 156900 100,0 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства     
99 0 00 
20510   

156900,0 156900 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

156900,0 156900 100,0 

Благоустройство   0503.     13 709 770,0 1 478 779,6 10,8 
Реализация 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

"Комплексное развитие 

сельских территорий"     
01 0 00 
L576T   

7560270,0 0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд       200 

7560270,0 0 0,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

территории сельского 

поселения     
06 0 00 
20250   

3495620,0 1471279,59 42,1 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

3495620,0 1471279,59 42,1 

Расходы на реализацию 

проектов развития, 

основанных на 
общественных 

инициативах в 

номинации "Местные 

инициативы"     
06 0 00 
S1300   

938880,0 0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

938880,0 0 0,0 

Реализация 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

"Формирование 
современной городской     

03 0F2 
55550   

1715000,0 7500 0,4 



среды" 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

1715000,0 7500 0,4 

Другие вопросы в 
области образования   0709.     

7500,0 3000 40,0 

Стипендия главы 

сельского поселения 

одаренной молодежи     
99 0 00 
83500   

7500,0 3000 40,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению       300 
7500,0 3000 40,0 

Культура   0801.     5 556 526,00 1 734 629,16 31,2 
Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений культуры     
99 0 00 
0059Д   

4 934 214,00 1 595 750,46 32,3 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами       100 

3 179 608,00 994722,04 31,3 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

1 709 656,00 590746,42 34,6 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 
44 950,00 10282 22,9 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений за счет 
доходов от 

предоставления 

платных услуг     
99 0 00 
00691   

230 000,00 56439,7 24,5 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

230 000,00 56439,7 24,5 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений за счет 
добровольных 

пожертвований     
99 0 00 
00692   

317 312,00 27439 8,6 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными       100 

40 986,00 5832 14,2 



внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

276 326,00 21607 7,8 

Расходы на проведение 

мероприятий в области 

культуры     
99 0 00 
25900   

20 000,00 0 0,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 

20 000,00 0 0,0 

Расходы на реализацию 

муниципальной 

программы "Развитие 

культуры Шунгенского 

сельского поселения 

Костромского 

муниципального 

района на 2018-2022 

годы "      
07 000 
L519У   

55 000,00 55000 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд       300 

55 000,00 55000 100,0 

Социальная политика   1000     81 824,00 20 455,83 25,0 

Пенсионное 

обеспечение   1001.     
81 824,00 20455,83 25,0 

Пенсии за выслугу лет 

муниципальным 

служащим     
99 0 00 
83110   

81 824,0 20455,83 25,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению       300 
81 824,0 20455,83 25,0 

Физическая культура и 

спорт   1100.     
488 621,0 148227,14 30,3 

Физическая культура    1101.     488 621,0 148227,14 30,3 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта     
99 0 00 
0059P   

488 621,0 148 227,1 30,3 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 
обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами       100 

205 313,0 46273,08 22,5 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд       200 

207 708,0 83102,28 40,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 
75 600,0 18851,78 24,9 

ВСЕГО         47 918 983,00 5 753 342,92 12,0 



 

Приложение №3 к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района от 26.05.2020 г. №11 

Источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского муни 

ципального района на 01.04.2020 г. 

Наименование показателя 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утверждено, 
Сумма, руб 

Исполнено, 
Сумма, руб 

1 3   4 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - ВСЕГО В 
том числе: X 965152 -2 915 064,32 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 965152 -2 915 064,32 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 000 01050000000000000 965152 -2 915 064,32 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01050000000000500 -46953831 -8 713 049,46 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01050200000000500 -46953831 -8 713 049,46 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -46953831 -8 713 049,46 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 000 01050201100000510 -46953831 -8 713 049,46 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01050000000000600 47918983 5 797 985,14 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01050200000000600 47918983 5 797 985,14 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 47918983 5 797 985,14 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 000 01050201100000610 47918983 5 797 985,14 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ от «26 »мая 2020 года № 12 О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении 

бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2019 год 

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации и с положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний, утвержденного решением Совета депутатов от 25.07.2006 года № 25, Уставом муниципального образования 

Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального района, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Информацию главы Шунгенского сельского поселения Н.А.Старикина об исполнении бюджета 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2019 год принять к сведению и отметить 

следующее: Доходы бюджета поселения за 2019 год составили 30281125,37 рублей или 97,4% от плановых годовых 
назначений. Удельный вес собственных доходов в общем объеме поступлений за 2019 год составил–70%, 

безвозмездных перечислений от других бюджетов бюджетной системы РФ–28%, безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций–2 %. 

По собственным доходам  план выполнен на 97,6%, что составляет 21169728,05 рублей. Наибольший 

удельный вес в поступлении по собственным доходам приходится на поступление налога на доходы физических лиц 

(31 %), налоги на имущество (15,0 %),налоги на совокупный доход (11,0 %), доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов (28%). 

Поступило из других бюджетов бюджетной системы РФ за отчетный период в виде безвозмездных 

перечислений 8570227 рублей или 97% от плановых годовых назначений. 

Расходы бюджета поселения за 2019 год составили 31736414 рублей или 87,4% от годового плана, расходы на 

финансирование культуры в расходах бюджета составили 5692824 рубля или 21% от общих расходов бюджета. По 
отраслям наибольший удельный вес в объеме бюджета занимает культура – 21 %, общегосударственные вопросы–

25 %, жилищно-коммунальное хозяйство–34%, национальная экономика–17%. 

За 2019 год бюджет поселения исполнен с профицитом 2528614 рублей. 



2. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района за 2019 год в кабинете главы Шунгенского сельского поселения по адресу: 

Костромской р-н, с. Шунга,  ул. Юбилейная 10Б, 26 июня 2020 года в 14.00 часов. 

3.Назначить ответственного за подготовку и проведение публичных слушаний Виноградову Т.А.-депутата 

Совета депутатов  Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района. 

4.Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении 

бюджета Шунгенского сельского поселения  Костромского муниципального района за 2018 год (приложение №1). 
5.Оргкомитету до 22 июня 2020 г. обобщить поступившие предложения по отчету об исполнении бюджета 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2019 год. 

6.Итоговый документ по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района за 2019 год опубликовать в информационном бюллетене 

«Шунгенский Вестник». 
7.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района От 

26.05.2020 года № 12 

СОСТАВ организационного комитета по проведению публичных слушаний об исполнении бюджета 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2019 год: 

Виноградова Т.А.-депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Половинкин А.Н.-депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Зыкова И.Н.-депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Шиханова О.В.-депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Терентьева Г.С.-депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения  
Мальцева Н.Л.-депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Председатель Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Н.А. Старикин 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ третьего созыва 

РЕШЕНИЕ от  «     »               2020 года №  

Об исполнение бюджета  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального 

района за 2019 год. 
Рассмотрев внесенный администрацией Шунгенского сельского поселения проект решения «Об исполнении бюджета 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2019год», Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

за 2019 год» по доходам  в сумме  30281125,37 рублей (приложение №1) и расходам в сумме  27752511,73  рублей 

(приложение №2).  Профицит бюджета в сумме 2528613,64 рублей (приложение №3). 

2.Настоящее  решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном 

бюллетене «Шунгенский вестник» 

Глава Шунгенского сельского поселения Председатель Совета депутатов Н.А.Старикин 

Приложение №3 к решению Совета депутатов  

Шунгенского сельского поселения  

Костромского муниципального района от 

Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения по доходам на 01.01.2020 г. 

  

КБК Наименование показателей дохода 
Утверждено 

Сумма (руб.) 

Исполнено.Сум

ма (руб.) 

% 

исполнен

ия, руб. 

  Налоговые доходы 15 471 783,0 14967989,63 96,7 

1 01 02000 01 0000 110 
НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ 
7 609 500,0 7502110,43 

98,6 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

6 598 000,0 6497922,49 

98,5 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических  лиц, с 

доходов полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

827 200,0 826924,32 

100,0 



практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 
Федерации  

82 700,0 78250,22 

94,6 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

101 600,0 99013,40 

97,5 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

789 543,0 786853,84 

99,7 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

361 636,0 358162,61 

99,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 457,0 2632,58 

107,1 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

476 887,0 478506,47 

100,3 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-51 437,0 -52447,82 

102,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 413 790,0 2 374 591,28 98,4 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

975 000,0 946157,63 

97,0 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

1 113 780,0 1104007,38 

99,1 



1 05 01050 01 0000 110 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года)  

10,0 10,00 

100,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 325 000,0 324416,27 99,8 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 629 000,0 4274488,65 92,3 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

1 299 000,0 965263,47 

74,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 330 000,0 3309225,18 99,4 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций , 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 257 000,0 1236633,10 

98,4 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2 073 000,0 2072592,08 

100,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 140 140,00 100,0 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

140,0 140,00 

100,0 

1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

29 810,0 29805,43 

100,0 

1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

29 810,0 29805,43 

100,0 

  Неналоговые доходы 6 218 867,0 6201738,42 99,7 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

49 756,0 48 163,09 

96,8 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 756,0 3755,54 

100,0 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

46 000,0 44407,55 

96,5 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 

услуг(работ) и компенсации затрат 

государства 

319 500,0 303 964,3 

95,1 

113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

310 000,0 294464,33 

95,0 

113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 
9 500,0 9500,00 

100,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 5 849 411,0 5 849 411,0 100,0 



МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

114 02053 10 0000 430 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

22 211,0 22211,00 

100,0 

114 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

5 827 200,0 5827200,00 

100,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 200,0 200,00 100,0 

1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых 
актов,зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

200,0 200,00 

100,0 

  ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 21 690 650,00 21169728,05 97,6 

202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 870 228,00 8 570 227,32 

96,6 

 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

2 724 000 2 724 000 

100,0 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на реализацию программ формирование 

современной городской среды 

1125000 1124999,32 

100,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
1488730 1488730,00 

100,0 

 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

13500 13500,00 

100,0 

 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

259900 259900,00 

100,0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1635580 1335580,00 

81,7 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

1623518 1623518,00 

100,0 

2 04 05000 10 0000 180 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 

541170 541170 

100,0 

2 04 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

541170 541170,00 

100,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 31102048 30281125,37 97,4 

Приложение №3 к Решению Совета депутатов 

 Шунгенского сельского поселения Костромского 

 муниципального района от  

Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения по расходам на 01.01.2020 г. 



Наименование 

Код 

адми

нистр

атора 

Разде

л, 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

Утверждено,Су

мма, руб 

Исполнено,Сум

ма, руб 

% 

исполн

ения,р

уб. 

Администрация Шунгенского 

сельского поселения 
999             

Общегосударственные 

вопросы 
  0100.     

8 663 946,0 6974132,47 80,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  0102.     

837 717,0 776 246,4 92,7 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00110 

  

709 832,0 683959,81 96,4 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       

100 

709 832,0 683959,81 96,4 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00190 

  

127 885,0 92 286,6   

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       

100 

127 885,0 92286,63   

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций   0104.     4 904 086,0 4 626 839,4 94,3 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00110   3 512 680,0 3 469 759,3 98,8 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 3 512 680,0 3469759,30 98,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00190   1 377 906,0 1143580,07 83,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд       200 1 352 631,0 1118441,90 82,7 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 25 275,0 25138,17 99,5 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий     

00 2 00 

72090   13 500,0 13500,00 100,0 



по составлению протоколов 

об административных 

правонарушениях 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 13 500,0 13500,00 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы   0113.     2922143,0 1571046,7 53,8 

Выполнение других 
обязательств государства     

09 2 00 
20300   1214860,0 202812,70 16,7 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 219700,0 152812,70 69,6 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности       400 936660,0 0,00   

Иные бюджетные 

ассигнования       800 58500,0 50000,00 85,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами     

09 3 00 

00590   1434797,0 1296217,6 90,3 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами       100 1250540,0 1112129,52 88,9 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 181637,0 181468,50 99,9 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 2620,0 2619,60 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществлении части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашениями     

52 1 00 

Д0600   272486,00 72016,34 26,4 

Межбюджетные трансферты       500 272486,00 72016,34 26,4 

Национальная оборона   0200.     260 676,0 260358,38 99,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка   0203.     260 676,0 260 358,4 99,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты     

00 2 00 

51180   259 900,0 259900,00 100,0 



Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами       100 259 900,00 259900,00 100,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00110   776,0 458,38 59,1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами       100 776,0 458,38 59,1 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность   0300.     5 000,0 4500,00 90,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности   0310.     5 000,0 4500,00 90,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности     

20 2 00 

26700   5 000,0 4500,00 90,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 5 000,0 4500,00 90,0 

Национальная экономика   0400.     4 983 570,0 4717864,06 94,7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)   0409.     4 312 256,0 4 133 050,5 95,8 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов 
сельских поселений в 

границах муниципального 

района за счет средств, 

поступивших из бюджета 

Костромского 

муниципального района, в 

соответствии с заключенными 

соглашениями     

31 5 00 

20300   1 074 950,0 1 061 061,5 98,7 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 1 074 950,0 1061061,51 98,7 

Содержание автомобильных 
дорог местного значения 

сельских поселений     

31 5 00 

20400   2 447 763,0 2325630,63 95,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 2 445 363,0 2323318,63 95,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 2 400,0 2312,00 96,3 

Муниципальный дорожный 

фонд     

31 5 00 

20500   789 543,0 746358,40 94,5 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд       200 789 543,0 746358,40 94,5 

Другие вопросы в области   0412.     671 314,0 584 813,5 87,1 



национальной экономики 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию     

34 0 00 

20310   335 000,0 248 500,0 74,2 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 135 000,0 48500,00 35,9 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 200 000,0 200000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществлении части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашениями     

52 1 00 

Д0600   336 314,0 336313,52 100,0 

Межбюджетные трансферты       500 336 314,0 336313,52 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   0500.     10 370 995,0 9431119,73 90,9 

Жилищное хозяйство   0501.     178251,0 168038,4 94,3 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства     

36 000 
20410   62100,0 61800,8 99,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 59900,0 59680,77 99,6 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 2200,0 2120,00 96,4 

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда     

36 000 

20420   116151,0 106237,6 91,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 116151,0 106237,61 91,5 

Коммунальное хозяйство   0502.     2821161,0 2367962,5 83,9 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства     

36 1 00 
20510   734567,0 281370,44 38,3 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 673167,0 252435,87 37,5 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 61400,0 28934,57 47,1 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов за 

услуги теплоснабжения, 

водоснабжения, 

электроснабжения, 

газоснабжения.     

36 1 00 

20530   542076,0 542075,55 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 542076,0 542075,55 100,0 

Субсидии муниципальному 
унитарному предприятию 

«Коммунсервис» 

Костромского 

муниципального района 

Костромской области в целях 

возмещения недополученных 

доходов в связи с 

установлением 

муниципального стандарта к 

нормативу коммунальной     

36 1 00 

20613   602500,00 602499,45 100,0 



услуги по отоплению для 

потребителей, проживающих 

в одно-и двухэтажных домах 

до 1999 года постройки на 

территории Шунгенского 

сельского поселения 

Костромского 

муниципального района 
Костромской области 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 602500,00 602499,45 100,0 

Субсидии муниципальному 

унитарному предприятию 

жилищно –коммунального 

хозяйства Шунгенского 

сельского поселения 

Костромского 

муниципального района 

Костромской области в целях 

возмещения недополученных 

доходов в связи с 
установлением 

муниципального стандарта к 

нормативу коммунальной 

услуги по отоплению для 

потребителей, проживающих 

в одно- и двухэтажных домах 

до 1999 года постройки на 

территории Шунгенского 

сельского поселения 

Костромского 

муниципального района 
Костромской области     

36 1 00 
20615   427344,00 427343,60 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 427344,00 427343,60 100,0 

Субсидии обществу с 

ограниченной 

ответственностью 

«Теплогазсервис» в целях 

возмещения недополученных 

доходов в связи с 

установлением 

муниципального стандарта к 

нормативу коммунальной 

услуги по отоплению для 

потребителей, проживающих 
в одно- и двухэтажных домах 

до 1999 года постройки на 

территории Шунгенского 

сельского поселения 

Костромского 

муниципального района 

Костромской области     

36 1 00 

20622   514674,00 514673,46 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 514674,00 514673,46 100,0 

Благоустройство 
 

0503.     7 371 583,0 6 895 118,9 93,5 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществлении части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным     

52 1 00 

Д0600   121 500,0 121 500,0 100,0 



соглашениями 

Межбюджетные трансферты       500 121 500,0 121 500,0 100,0 

Уличное освещение     

60 0 00 

20210   1769880,0 1555666,1 87,9 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 1769880,0 1555666,08 87,9 

Озеленение     

60 0 00 

20220   140000,0 121053,63 86,5 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 140000,0 121053,63 86,5 

Прочие мероприятия по 
благоустройству      

60 0 00 
20240   1379848,0 1144256,1 82,9 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 1367848,0 1132640,63 82,8 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 12000,0 11615,44 96,8 

Расходы на реализацию 

проектов развития, 

основанных на общественных 

инициативах, в номинации 

"Местные инициативы"     

79 1 00 

S1300   2381969,0 2381969,0 100,0 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 2381969,0 2381696,00 100,0 

Формирование современной 

городской среды     79 F2 55550   1 578 386,0 1570674,07 99,5 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 1 578 386,0 1570674,07 99,5 

Образование   0700.     5000,0 5000,00 100,0 

Другие вопросы в области 

образования   0709.     5000,0 5000,00 100,0 

Другие вопросы в области 

образования     

43 6 

0020900   5000,0 5000,00 100,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению       300 5000,0 5000,00 100,0 

Культура, кинематография   0800.     6 738 147,00 5691824,45 84,5 

Культура   0801.     6 738 147,00 5 691 824,45 84,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений-Учреждения 

культуры     

44 0 00 

00590   5 886 977,00 5096520,78 86,6 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 3 370 050,00 3317781,60 98,4 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных       200 2 395 827,00 1668393,45 69,6 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования       800 121 100,00 110345,73 91,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений за счет доходов 

от предоставления платных 

услуг     

44 0 00 

00691   310 000,00 294 348,67 95,0 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 15 000,00 14973,00 99,8 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 295 000,00 279375,67 94,7 

Расходы на реализацию 

проектов развития, 

основанных на общественных 

инициативах     

44 0 00 

00692   541 170,00 300 955,00 55,6 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 62 620,00 35181,00 56,2 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 478 550,00 265774,00 55,5 

Социальная политика   1000.     123 361,0 123 359,99 100,0 

Пенсионное обеспечение   1001.     73 361,0 73359,99 100,0 

Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим     

50 5 00 

83110   73 361,0 73359,99 100,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению       300 73 361,0 73359,99 100,0 

Социальное обеспечение 

населения   1003     50 000,0 50000,00 100,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат     

50 5 00 

83300   50 000,0 50000,00 100,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению       300 50 000,0 50000,00 100,0 

Физическая культура и 

спорт   1100.     565 719,0 524352,65 92,7 

Физическая культура   1101.     478 619,0 438073,93 91,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений-Учреждения 
спорта     

48 2 00 
00590   478 619,0 438073,93 91,5 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами,       100 155 790,0 140034,30 89,9 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 171 824,0 147174,15 85,7 

Иные бюджетные 
ассигнования       800 151 005,0 150865,48 99,9 

Массовый спорт   1102.     87 100,0 86278,72 99,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности в сфере 

массового спорта     

51 2 00 

29700   87 100,0 86278,72 99,1 

Закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд       200 87 100,0 86278,72 99,1 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера   1403.     20 000,0 20000,00 100,0 

Межбюджетные трпнсферты     

52 1 00 

Д0700   20 000,0 20000,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты       500 20 000,0 20000,00 100,0 

ВСЕГО         31 736 414,00 27 752 511,73 87,4 

 

Приложение №3 к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Источники финансирования дефицита бюджета 

Шунгенского сельского поселения Костромского муни ципального района на 01.01.2020 г 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утверждено, 

сумма, руб 

Исполнено, Сумма, 

руб 

1 3   4 

Источники финансирования дефицита 

бюджета-ВСЕГО В том числе: X 634366 -2 528 613,64 

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 634366 -2 528 613,64 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01050000000000000 634366 -2 528 613,64 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -31102048 -31 230 292,99 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01050200000000500 -31102048 -31 230 292,99 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01050201000000510 -31102048 -31 230 292,99 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -31102048 -31 230 292,99 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 31736414 28 701 679,35 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01050200000000600 31736414 28 701 679,35 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01050201000000610 31736414 28 701 679,35 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 31736414 28 701 679,35 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 28 мая 2020 г. № 45 с. Шунга 
О признании утратившим силу  постановления 

администрации Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

от 21.08.2018 № 63 «О создании органа внутреннего 

муниципального финансового контроля Шунгенского 



сельского поселения и об утверждении Порядка по 

осуществлению внутреннего финансового аудита главным 

распорядителем средств местного бюджета, главным 

администратором доходов местного бюджета, главным 

администратором источников финансирования дефицита 

местного бюджета» 

В целях устранения нарушений федерального законодательства, руководствуясь экспертным заключением 
правового управления администрации Костромской области № 26284 о выявленном несоответствии федеральному 

законодательству в постановлении администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области от 21.08.2018 №  63 «О создании органа внутреннего муниципального финансового 

контроля Шунгенского сельского поселения и об утверждении Порядка по осуществлению внутреннего финансового 

аудита главным распорядителем средств местного бюджета, главным администратором доходов местного бюджета, 

главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального района 

Костромской области, администрация Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Шунгенского сельского поселения Костромского 
муниципального района Костромской области от 21.08.2018 №  63 «О создании органа внутреннего муниципального 

финансового контроля Шунгенского сельского поселения и об утверждении Порядка по осуществлению внутреннего 

финансового аудита главным распорядителем средств местного бюджета, главным администратором доходов местного 

бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном 

бюллетене «Шунгенский вестник». 

Глава Шунгенского сельского поселения Н.А. Старикин 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАКОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 мая 2020 г. № 47 

О внесении изменений в постановление администрации Шунгенского сельского поселения № 57 от 02.07.2018г. «Об 

утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области 

В целях приведения нормативно-правовых актов Шунгенского сельского поселения в соответствие с 

действующим законодательством, рассмотрев информацию Государственной жилищной инспекции Костромской 

области от 24.04.2020 «О принятии мер» № 11-02-17/1279, в соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 

2019 № 390-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации", администрация Шунгенского 
сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Шунгенского сельского поселения № 57 от 02.07.2018г. «Об 

утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» (далее–Регламент) 

следующие изменения: 1.1. Пункт 3.2.2 Регламента изложить в следующей редакции: «3.2.2. Основанием для 

включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со 

дня:а) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным 

кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению 

многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора 

уведомлением о начале осуществления указанной деятельности; б) постановки на учет в муниципальном реестре 

наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых 
помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке; в) окончания проведения последней 

плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя; г) установления или изменения 

нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг). 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Шунгенского сельского поселения Н.А.Старикин 

 

 
Тираж 5 
экземпляров 

Адрес издательства: 156554,Костромская область, Костромской район, 
с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, Контактный  телефон: 668-446, 668-242 

Ответственный  
за выпуск: Груздева О.Ю. 

 


	Шунгенский вестник
	Информационный бюллетень
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ


	РЕШЕНИЕ от «26» мая 2020 года №11 «Об исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 1 квартал 2020 года»
	РЕШЕНИЕ от «26 »мая 2020 года № 12 О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2019 год
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ третьего созыва


	РЕШЕНИЕ от  «     »               2020 года №
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Шунгенский вестник».

